
    

 

 

 

    

 

落合ふるさと夏祭り 御礼 

 去る７月２２，２３日、落合 3 丁目自治会が主催する夏祭り

にあおぞら保育園として参加いたしました。 

 盆踊りの時間も割いていただいた主催者の方には改めて御礼

申し上げる次第でありますが、保護者の方々にも大勢のご参加

を賜りご協力に感謝いたします。 

 当日は、大変気温も高く、また風も強く、日焼けなのか泥汚

れなのか頭から足先まで真っ黒になりながらの２日間でした

が、野菜や給食さんのおやつもほぼほぼ売り切れることができ

ました。また、保育園在園児だけでなく多くの卒園した保護

者、子どもたちとも顔合わせができ、とても幸せな時間を過ご

すことができました。今後も今年度を踏まえ、地域の力をお借

りしながら、あおぞらにつながる皆様と素敵なひと時を作って

いきたいなと思っております。ありがとうございました。 

 

保護者懇談会 ９月１６日（土） 

 今月１６日の土曜日に保護者懇談会を行います。時間等は下

記をご確認ください。 

 ４月の保護者懇談会では睡眠についてお伝えしました。その

後の経過を含めて情報の共有をしたいと思っております。ま

た、保育園で今年度取り組んでいる特に重要な観点についてご

説明いたします。「健全な意思決定」がテーマとなりますが、

これは、人生のいくつもの局面でとても重要なキーワードとな

ってくるであろうことが予見されるものです。 

 保育園での実践とその論拠、そして大人自身の振り返りとし

て一緒に体感していていただければ幸いと考えております。 

記 

保護者懇談会 ９月 16 日（土） 

0～2 歳児 午前 9 時～ 各クラス 

全体会 午前 10 時～ ホール 

3～5 歳児 午前 11 時～ 各クラス 

※クラスによって場所が変わることがあります。各クラスの情

報をご確認ください。 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人こばと会 

あおぞら保育園 

2023 年 9 月 1 日発行 

 

 

日 曜日 行事予定 対象 

1 金 引き取り訓練 全クラス 

12 火 誕生会 全クラス 

16 土 保護者懇談会 希望者 

睡眠アンケート 

グーグルフォームを利用して表題の通りア

ンケート調査を行います。全体会の資料と

しても活用しようと思っておりますので、

ぜひご協力お願いいたします。 

事務所に新しい仲間が入りました。 

 

よろしくお願いいたします。 


